
 
 

Vytvořeno  22.02.2023 9:40:06 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    7  

 

 
 

Příspěvek do 3. schůze Rady města Kuřimi konané dne 15.02.2023  
 
„Rekonstrukce Nám. Osvobození v Kuřimi“ – projektová dokumentace – 
Dohoda o ukončení Licenční smlouvy 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Jana Markelova - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V rámci odlišného postupu na zpracování urbanistické studie s názvem „Rekonstrukce nám. 
Osvobození v Kuřimi“, který schválila Rada města dne 17.04.2018, byla uzavřena se všemi 
oslovovanými společnostmi i Licenční smlouva, která tvořila přílohu návrhu Smlouvy o dílo na studii. 
S dodavatelem vybraného architektonického návrhu – společností ATELIER RAW, s. r. o., byla pak 
dne 27.09.2018 uzavřena Licenční smlouva č. 2018/D/0126, která vypořádávala autorská práva 
k vybranému architektonickému návrhu. 
Uzavřená Licenční smlouva měla poskytnout odkupem městu Kuřim výhradní licenci 
k architektonickému návrhu společnosti ATELIER RAW, s. r. o., v případě, že by další stupně 
projektové dokumentace zpracovávala jiná projekční společnost. Odměna za poskytnutí licence, která 
byla součástí této Licenční smlouvy, však nebyla doposud v souladu s Licenční smlouvou společnosti 
ATELIER RAW, s. r. o., proplacena, neboť zaplacení odměny je časově vázáno na první užití 
architektonického návrhu jiným subjektem.  
Vzhledem ke skutečnosti, že zpracování projektové dokumentace zbývajících stupňů (DUR, DSP, 
DPS a výkon autorského dozoru) bylo nakonec schváleno Radou města dne 15.05.2019 formou jejího 
zadání odlišným postupem společnosti ATELIER RAW, s. r. o., je uzavřená Licenční smlouva 
nadbytečná. Platnost uzavřené Licenční smlouvy bude proto ukončena bez nároku na proplacení 
odměny.  
Ve  Smlouvě na zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru č. 2019/D/0072, 
nyní uzavřené se společností ATELIER RAW, s. r. o., jsou autorská práva ošetřena odstavcem 
o licenčním ujednání s tím, že odměna za licenci je zahrnuta v celkové ceně díla.  
S návrhem Dohody o ukončení Licenční smlouvy, kterou nyní OI předkládá Radě města ke schválení, 
ATELIER RAW, s. r. o., souhlasil emailem dne 02.02.2023. 
 



 
 

Vytvořeno  22.02.2023 9:40:06 2 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
uzavření Dohody o ukončení Licenční smlouvy č. 2018/D/0126 ze dne 27.09.2018 se společností 
ATELIER RAW s.r.o., se sídlem Domažlická 148/12, 612 00 Brno, IČO 28299442. 
 
Termín plnění: 03.03.2023 
Zodpovídá: Ing. Jana Markelova - referent - investice 
 
  

 
 
 


